Quòd si quis dicat hoc esse verum in ministris Ecclesie, quia non suo nomine, sed Ecclesie orant, quia sanctitas Ecclesie supplet eorum defectum, respondemus primò, non solùm in oratione publicà, sed etiam in privatà verum esse principium illud; nam si quis ex voto teneatur recitare rosariam, debet implere obligationem suam, licet non sit in statu gratiæ, idemque est, si ex mandato superioris obligetur ad privatam orationem. Secundò respondemus, ex oratione publicà sumi evidens argumentum ad privatam, quia si minister Ecclesie non peccat, recitando horas canonicas, etiam publicè et ex officio, secluso scandalo, ut infra videbimus, multò minùs peccabit; quicumque privatè orans ex hoc præcisè, quòd est in peccato mortali.

3. Nihilominùs Medina, dicto Cod., q. 5, distinctionem, seu limitationem adhibet; nam duplices, ait, sunt peccatores, quidam obstinati et in proposito non recedendi à peccato, alii sunt penitentiam agentes de peccatis. Et de prioribus ait, non solùm non exaudiri, sed de novo Deum offendere, quem orantes deludunt. Citatque Chrysostomum super Math. (quamvis non designet locum) dicentem: *Qui orat et peccat, non orat, sed Deum deludit*, et Augustinum in quodam sermone dicentem: *Quà fronte petis quod promisit Deus, si non facis quod iussit Deus?* Item adducit illud Psalm. 49: *Quare tu enarras iustitias meas*, etc., et illud Ecclesiast. 15: *Non est speciosa laus in ore peccatoris*. De aliis verò peccatoribus penitentibus ait posse orare et exaudiri à Deo, etc. Quam doctrinam videtur sumpsisse ex Alensi, 4 part., quest. 26, memb. 5, art. 4, § 5, ad argumenta, et art. 6, § 1, ad 1.

4. Sed de utroque membro nimia exaggeratione loquitur. Et imprimis, vel non adquatè dividit statum peccatoris, vel subsistere non possunt quæ de utroque membro dicit: nam si per obstinatos intelligit omnes qui habent conscientiam peccati, et non habent perfectam penitentiam peccatorum, ita ut gratiam consequantur, quomodò damnare potest omnem orationem talium peccatorum? cùm certissimum sit ea omnia quæ diximus habere locum in homine qui scit se esse in statu peccati mortalis, et pro tunc neque dolet neque aufert occasionem proximam, vel si dolet, non perfectè nec cum efficaci proposito, sed per imperfectam velleitatem. Si autem in rigore loquitur de obstinatis, qui habent propositam nunquam penitendi, sed moriendi in peccato, quomodò ab eis solùm distinguit eos peccatores, qui ita sua peccata recognoscunt, et per penitentiam ita ad Deum confugiunt, ut ab eo in suam gratiam recipiantur? Et præterea etiam de illis obstinatis verum non est, eorum orationem semper fieri in peccatum. Nam imprimis cùm ille obstinatus est in viâ, potest ad Deum mentem elevare per piam cogitationem et desiderium, piam, inquam, id est, non malam, sed moraliter bonam, ac religiosam, et supernaturalem, si talis peccator fidelis sit; ergo etiam potest petere à Deo complementum illius desiderii, nullam addendo circumstantiam malam. Item possunt isti peccatores aliqua